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VATTENKRAFTFÖRETAGEN OCH FISKERIVERKET UTVECKLAR SAMARBETET 
FÖR ÅLENS BEVARANDE 

  

”Krafttag ål” är ett nytt program för ålens bevarande som Fiskeriverket och vattenkraftföretagen 

tagit fram gemensamt.”Krafttag ål” innehåller både konkreta åtgärder och utvecklingsinsatser. 

 

Under 2011 har vattenkraftföretagen genomfört konkreta åtgärder för ålens bevarande genom 

utsättningar av ålyngel i Västerhavet och planerar att genomföra åtgärder i fyra vattendrag: 

 

 Göta älv 

 Motala Ström 

 Mörrumsån 

 Lagan 

 

Åtgärderna i vattendragen består i att fånga ål, transportera den och släppa den nedströms nedersta 

kraftverket, så kallad ”trap-and-transport”. ”Krafttag ål” innehåller också en forsknings- och 

utvecklingsdel. Teknik och prestanda för fiskvägar är ett område där mer kunskap behövs. Åtgärder 

och utvecklingsprojekt bidrar till ökad kunskap och kompetens på området.  

 

En frivillig avsiktsförklaring för ålens bevarande tecknades i mars 2010 mellan E.ON, Fortum, 

Holmen Energi, Statkraft, Tekniska Verken i Linköping, Vattenfall och Fiskeriverket. En bärande 

tanke med avsiktsförklaringen är att åtgärder ska sättas in där dem gör mest nytta. Nu förverkligas 

detta.  

 

”Krafttag ål” har högt ställda mål: 

 Den genomsnittliga turbindödligheten ska halveras för utvandrande blankål i de prioriterade 

vattendragen, där undertecknande kraftbolag i avsiktsförklaringen äger vattenkraft.  

 Vidtagna åtgärder ska motsvara en ökning med 100 000 blankålar till 2013. 

 

Thord Lindström, Vattenfall Vattenkraft AB, ordförande i styrgruppen: 

- Ålens bevarande är en angelägen fråga. Vi följer avsiktsförklaringen och ser detta 

konstruktiva arbetssätt som ett föredöme för hur vattenförvaltning kan bedrivas. Den goda 

samverkan mellan kraftföretag och myndighet gör detta möjligt. 

 

”Krafttag ål” pågår 2011-2013, med en föreslagen budget på 18,5 miljoner kr. Programmet 

administreras av Elforsk och leds av en styrgrupp. Läs mer på www.elforsk.se.  
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